批准路段改擴建項目之進度分階段作出。

– II-44 –

附 錄 二  廣 深 珠 公 司 之 會 計 師 報 告

24 已發佈但尚未於往績記錄期間生效的修訂、新標準和解釋可能產生的影響

截至本報告發佈之日，國際會計準則理事會已發佈了若干修訂及新準則，這些修訂及準則
在往績記錄期間尚未生效，且尚未在歷史財務資料中採用。這些更新包括以下可能與廣深珠公
司相關的內容。

從該日或該日以後
開始的會計期間生效

國際會計準則第21號（修訂本）外匯匯率變動之
影響「缺乏可兌換性」

二零二五年一月一日

國際財務報告準則第9號（修訂本）金融工具及
國際財務報告準則第7號（修訂本）金融工具：
「對金融工具分類及計量的修訂」的披露

二零二六年一月一日

國際財務報告會計準則年度改進 — 第11卷 二零二六年一月一日

國際財務報告準則第18號財務報表的呈列及披露 二零二七年一月一日

國際財務報告準則第19號無公眾問責性的附屬公司：披露 二零二七年一月一日

國際財務報告準則第10號（修訂本）綜合財務報表及
國際會計準則第28號（修訂本）於聯營公司及
合營企業之投資「投資者與其聯營公司或合營企業之間之
資產出售或注資」

待定

廣深珠公司正在評估這些修訂和新準則在初次應用期間的預期影響。到目前為止，廣深珠
公司得出的結論是，採用這些修訂及準則不大可能對歷史財務資料產生重大影響。

結算日後的財務報表

廣深珠公司並無就二零二四年八月三十一日後的任何期間編製任何經審核
財務報表。

– III-1 –

附 錄 三  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

A. 本集團之未經審核備考財務資料

備考財務資料之緒言

以下為深圳投控灣區發展有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本
集團」）未經審核備考綜合資產負債報表，當中假設出資已於二零二四年六
月三十日完成。該報表以摘錄自本公司截至二零二四年六月三十日止六個
月的綜合財務報表的本公司綜合資產負債報表（載於本公司的二零二四年
中期報告）為依據，當中已考慮附註所述的備考調整項目。

本集團的備考財務資料乃基於多項假設、估計及不確定因素而編製。
本公司董事作出多項主要假設，包括假設本集團將可通過內部資源及╱或
外部融資籌集足夠資金以為出資撥付資金。

董事已按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則第4.29條編製未經
審核備考綜合資產負債報表，以僅說明出資的影響，且因其假設性質使然，
其未必能真實反映假設出資於二零二四年六月三十日或任何未來日期完成
的情況下本集團的財務狀況：

本集團於二零二四年六月三十日的未經審核備考綜合資產負債報表

本集團於
二零二四年
六月三十日 備考調整

本集團的
未經審核

備考
綜合資產
負債報表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1）

非流動資產
物業、廠房及設備 262,030 — 262,030
使用權資產 9,243 — 9,243
在建工程 6,677 — 6,677
經營權無形資產 5,835,234 — 5,835,234
其他無形資產 17,172 — 17,172
合營企業權益 5,132,205 3,285,000 8,417,205
按公允價值計入其他全面收益的
權益工具 19,439 — 19,439
遞延稅項資產 82,348 — 82,348
其他非流動資產 978 — 978

11,365,326 14,650,326

– III-2 –

附 錄 三  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團於
二零二四年
六月三十日 備考調整

本集團的
未經審核

備考
綜合資產
負債報表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1）

流動資產
存貨 264 — 264
貿易及其他應收款項 246,279 — 246,279
結構性存款 100,450 — 100,450
定期存款 368,930 — 368,930
受限制銀行存款 2,025 — 2,025
現金及現金等價物 510,026 (3,285,000) (2,774,974)

1,227,974 (2,057,026)

資產總額 12,593,300 12,593,300

非流動負債
租賃負債 775 — 775
銀行貸款 2,195,869 — 2,195,869
遞延稅項負債 174,656 — 174,656

2,371,300 2,371,300

流動負債
貿易及其他應付款項 703,361 — 703,361
租賃負債 12,263 — 12,263
銀行貸款 1,912,798 — 1,912,798
應付稅項 95 — 95

2,628,517 2,628,517

負債總額 4,999,817 4,999,817

資產淨額 7,593,483 7,593,483

– III-3 –

附 錄 三  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

附註：

(1) 該調整指向廣深珠公司之出資，而該公司於本集團綜合財務報表中作為合營企業入賬。
根據增資協議，本集團同意以註冊資本的形式向廣深珠公司出資人民幣32.85億元，預
計透過內部資源及╱或外部融資方式撥付。本集團將根據經批准路段改擴建項目的工
程進度及資金需求分期出資。就備考財務資料而言，董事假設於二零二四年六月三十
日完成全部出資人民幣32.85億元，並悉數以內部資源撥付。

(2) 概無就出資相關成本（包括支付予法律顧問、財務顧問、申報會計師、估值師、印刷商
的費用及其他開支）對備考財務資料作出任何調整，原因是董事認為有關成本並不重大。

(3) 概無作出任何調整以反映本集團於二零二四年六月三十日後的任何經營業績或其他
交易，包括於二零二四年八月二十三日宣派的股息人民幣3.56億元。

– III-4 –

附 錄 三  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

B. 獨立申報會計師就編製本集團未經審核備考財務資料的核證報告

以下為由申報會計師畢馬威會計師事務所（香港執業會計師）就本集團備考